

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2014 ഫെബ്രുവരി 6, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വയനാട് ജില്ലയിലെ ത്രിതല പഞ്ചായത്തുകളുടെ പദ്ധതി നിർവ്വഹണം സമയബന്ധിതമായി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം.വി. ശ്രോയാംസ് കുമാർ പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വടകര മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെയും ഏറാമല, ഒഞ്ചിയം, ചോറോട് പഞ്ചായത്തുകളിലെയും കൃഷിക്കാവശ്യമായ ജല വിതരണം തടസ്സപ്പെടുന്നതും, കുടിവെള്ളത്തിൽ ഉപ്പുവെള്ളം കയറുന്നതും സംബന്ധിച്ച പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതി ന്റെയും, അപകടകരമായ അകവകുപ്പുകൾ പുനർനിർമ്മി ക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി.കെ.നാണു ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അധ്യക്ഷനു മായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 2014 ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി.സതീശൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നും പന്ത്രണ്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പി ക്കുന്നതാണ്.

(3) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജി സ്ലേഷൻ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ സമിതിയുടെ ഇരുപതും ഇരുപത്തൊന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടേയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടേയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ഡൊമിനിക പ്രസന്റേഷൻ സമിതിയുടെ രണ്ടും മൂന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവനകൾ :

- 1) 'സംസ്ഥാന കാർഷിക വികസന നയം' സംബന്ധിച്ച് കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
- 2) '2014-ലെ കേരള പോഷകാഹാര നയം' സംബന്ധിച്ച് പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

I. സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:

- (1) 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ന്യൂനപക്ഷ കമ്മീഷൻ ബിൽ.
- (2) 2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (നാലാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (3) 2014-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

II. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

2014 -ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

III. 2014 -ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റേയും 2014 -ലെ കേരള ധനകാര്യ (2 -ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റേയും അവതരണം.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ഫെബ്രുവരി, 5

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Thursday, February 6, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.1 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Panchayats and Social Justice to the necessity for executing the plan implementation of three tiers of panchayats in Wayanad district in a time bound manner.
- (2) Shri. C.K. Nanu to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity for solving the problems regarding disrupted water supply for agriculture, saline water intrusion in drinking water and reconstruction of unsafe aqueducts in Vadakara Municipality, Eramala, Onchiyam and Chorode Panchayats.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014.
- (2) Shri. V.D. Satheesan , Chairman, Committee on Estimates to present the Eleventh and Twelfth Reports of the Committee.
- (3) Shri. Thomas Unniyadan, Chairman, Committee on Petitions to present the Fifth Report of the Committee.

- (4) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twentieth and Twenty First Reports of the Committee.
- (5) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Sixth Report of the Committee.
- (6) Shri. Dominic Presentation, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Second and Third Reports of the Committee.

V. Statements under Rule 300 :

- 1) Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to make a statement regarding the agricultural development policy of the State.
- 2) Minister for Panchayats and Social Justice to make a statement regarding the nutritional policy of Kerala - 2014

VI. Legislative Business :

I. Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala State Commission for Minorities Bill, 2013.
- (2) The Kerala Municipality (Fourth Amendment) Bill, 2013.
- (3) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014.

II. **12.30 p.m. to 1.30 p.m.**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2014.

III. Introduction of the Kerala Finance Bill, 2014 and the Kerala Finance (No. 2) Bill, 2014.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 5, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.